
Księga Powtórzonego Prawa 

Rozdział 13 
1. Jeśli powstanie w pośrzodku ciebie prorok abo który by mówił, że sen widział, i opowiedziałby znak 

i cudo, 2. a stałoby się tak, jako powiedział, i rzekł ci by: Pódźmy a naśladujmy bogów obcych, których 

nie znasz, a służmy im, 3. nie usłuchasz słów onego proroka abo widosna, bo kusi was JAHWE Bóg 

wasz, aby jawno było, jeśli go miłujecie czy nie, ze wszytkiego serca i ze wszytkiej dusze waszej. 

4. JAHWE Boga waszego naszladujcie a jego się bójcie i strzeżcie przykazania jego, i słuchajcie głosu 

jego: jemu służyć będziecie i jego się będziecie trzymać! 5. A on prorok abo snów wymyślacz zabit 

będzie, bo mówił, aby was odwiódł od JAHWE Boga waszego, który was wywiódł z ziemie Egipskiej 

i odkupił was z domu niewolej; aby cię uwiódł w błąd z drogi, którą tobie przykazał JAHWE Bóg twój; 

a zniesiesz złe z pośrzód siebie! 6. Jeśliby cię chciał namówić brat twój, syn matki twojej, abo syn twój, 

abo córka, abo żona, która jest na łonie twoim, abo przyjaciel, którego miłujesz jako duszę swoję, 

potajemnie mówiąc: Pódźmy a służmy bogom cudzym, których nie znasz ty i ojcowie twoi, 7. wszytkich 

wokół narodów, którzy blisko abo daleko są od początku aż do końca ziemie, 8. nie przyzwalaj mu ani 

słuchaj, ani mu niech nie przepuszcza oko twoje, żebyś się nad nim smiłował i zataił go, 9. ale 

natychmiast zabijesz. Niechaj naprzód będzie na nim ręka twoja, a potym wszytek lud niech puści rękę. 

10. Kamieńmi utłoczon zabit będzie, bo cię chciał oderwać od JAHWE Boga twego, który cię wywiódł 

z ziemie Egipskiej, z domu niewolej; 11. aby wszytek Izrael usłyszawszy bał się a żadną miarą więcej nie 

czynił nic tej rzeczy podobnego. 12. Jeśli usłyszysz w jednym [z] miast twoich, które JAHWE Bóg twój 

da tobie ku mieszkaniu, niektóre mówiące: 13. Wyszli synowie Belial z pośrzodku ciebie i odwrócili 

obywatele miasta swego, i rzekli: Pódźmy a służmy cudzym bogom, których nie znacie, 14. pytaj się 

usilnie i z pilnością. Dowiedziawszy się prawdy, jeśli najdziesz, że pewna, co powiadają, i że ta 

obrzydłość skutkiem się wypełniła, 15. wnet wybijesz obywatele miasta onego w paszczęce miecza 

i zgładzisz je, i wszystko, co w nim jest, aż do bydlęcia. 16. Cokolwiek by też było sprzętu, zgromadzisz 

w pośrzód ulic jego i z samym miastem zapalisz, tak żebyś wszystko zniszczył JAHWE Bogu twemu, 

i było grobem wiekuistym, nie będzie więcej budowane, 17. ani przylnie nic do ręki twej z onego 

przeklęctwa: aby się odwrócił JAHWE od gniewu zapalczywości swojej i smiłował się nad tobą, 

i rozmnożył cię, jako przysiągł ojcom twoim, 18. gdy będziesz słuchał głosu JAHWE Boga twego, 

strzegąc wszystkiego przykazania jego, które ja dziś przykazuję tobie, abyś czynił, co się podoba przed 

oczyma JAHWE Boga twego.  
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